

171	MARIA LINA DA SILVA FERREIRA	038.366.672-40	R\$1.212,00
172	EDILENA DA SILVA	887.356.642-15	R\$1.212,00
173	ODENITA MOTA DA SILVA	367.367.242-87	R\$1.212,00
174	OLEIDE DA SILVA FERNANDES	367.414.002-06	R\$1.212,00
175	MESSIAS NOGUEIRA DOS SANTOS	012.550.482-98	R\$1.212,00
176	ANA CLAUDIA SANDRI	772.072.892-00	R\$1.212,00
177	MARIA DE FATIMA SILVA SANDRES	809.026.422-00	R\$1.212,00
178	CIRILO IVO PEREIRA MARQUES	849.981.992-34	R\$1.212,00
179	VANIRIA CORRÊA DE OLIVEIRA	026.207.362-50	R\$1.212,00
180	RAQUEL PANTOJA DE SOUSA	856.200.412-04	R\$1.212,00
181	HILDA DA COSTA FRANCO	668.735.172-91	R\$1.212,00
182	SAMUEL INACIO DE SOUSA MENDES	031.169.732-10	R\$1.212,00
183	ERICA NACILA DIAS DE OLIVEIRA	041.785.182-08	R\$1.212,00
184	GRACIELA DA SILVA PARINTINS	734.285.312-72	R\$1.212,00
185	JOICE FERNANDES DOS ANJOS	036.346.292-90	R\$1.212,00
186	MARIA FRANCIALVA DA SILVA NOBRE	044.541.452-96	R\$1.212,00
187	LENITA DA CRUZ PEDROSO	697.852.792-00	R\$1.212,00
188	JOSE RAIMUNDO CAETANO SANTOS	339.173.452-34	R\$1.212,00
189	ADRIELE RODRIGUES TORRES	036.346.052-78	R\$1.212,00
190	MARIA FRANCINETE DA SILVA NOBRE	037.242.372-86	R\$1.212,00
191	KATARINA DOS SANTOS GUEDES	042.326.572-58	R\$1.212,00
192	JUCIENE NOBRE DE SOUSA	033.292.532-31	R\$1.212,00
193	JOSE SILVAN FERREIRA DE OLIVEIRA	205.797.212-72	R\$1.212,00
194	GILCINARA PEREIRA MELO	000.982.582-73	R\$1.212,00
195	MARIA DILMA DE OLIVEIRA NOBRE	205.893.362-15	R\$1.212,00
196	LUZENIRA SANTOS LOPES	367.365.462-49	R\$1.212,00
197	MARCELA ADAMIRES SILVA PEDROSO	049.280.732-90	R\$1.212,00
198	MARIA ROSILENE DA SILVA E SILVA	032.917.912-82	R\$1.212,00
199	DEBORA RIBEIRO PATROCINIO	005.585.262-92	R\$1.212,00
200	ERALDO PERES LIMA	608.613.632-72	R\$1.212,00
201	ELISON DOS SANTOS SERRÃO	553.773.862-72	R\$1.212,00
VALOR TOTAL			R\$ 243.612,00

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 807447

ERRATA

PORTARIA Nº. 145/DIÁRIA/CEDEC, DE 27 DE MAIO DE 2022.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria nº 015 de 10 de Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.827 de 12 de Janeiro de 2022.
PORTARIA PUBLICADA NO DOE 34.987 DE 30 DE MAIO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM JOSINALDO PINHEIRO RIBEIRO, SGT QBM MARCIO DOS SANTOS AVELAR e SD QBM JONATHAN SOUZA DA PENHA, 10 (dez) diárias de alimentação e 09 (nove) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R\$ 7.416,84 (SETE MIL, QUATRO-CENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém-PA para o município de Ourém/PA, na Região de Integração do Rio Capim e com diárias do grupo B, no período de 20 a 29 de maio de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
LEIA-SE:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM JOSINALDO PINHEIRO RIBEIRO, SGT QBM MARCIO DOS SANTOS AVELAR e SD QBM JONATHAN SOUZA DA PENHA, 10 (dez) diárias de alimentação e 09 (nove) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R\$ 5.074,68 (CINCO MIL, SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém-PA para o município de Ourém/PA, na Região de Integração do Rio Capim e com diárias do grupo B, no período de 21 a 27 de maio de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 807302

AVISO DE LICITAÇÃO

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará comunica que realizará o Processo Licitatório abaixo descrito:
Pregão Eletrônico nº 005/2022 , modo de disputa ABERTO/FECHADO, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO , valor global máximo estimado R\$ 78.781,25 .
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA CILINDROS DE 1 E 3 M³ PARA VIATURAS DE UNIDADE DE RESGATE DO CBMPA .

Pregoeiro titular: CAP QOBM ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAÚJO .
Pregoeiro suplente: CAP QOBM RENATA DE AVIZ BATISTA .
Data de abertura: 14/06/2022, às 09h30min (horário de Brasília).
Entrega do edital: www.gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.pa.gov.br e www.bombeiros.pa.gov.br.
Belém-Pará, 01 de Junho de 2022.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 807328

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 – CBMPA
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº 002/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (PROTETOR SOLAR CORPO E ROSTO, PROTETOR SOLAR LABIAL, APITO, SACO ESTANQUE E ÓCULOS) E LOGÍSTICO (GARRAFÃO DE 05 L E 12 L, CAIXA TÉRMICA 70 L, CAPA IMPERMEÁVEL PARA HT, MACA, OMBRELONE, TENDA, LONA PARA TENDA E BASE PARA OMBRELONE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CBMPA, no valor global de R\$ 1.070.827,0000 (um milhão setenta mil e oitocentos e vinte e sete reais), sendo vencedoras as Empresas:
1) EMPRESA: CONTAINER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 41.243.002/0001-99; ENDEREÇO: Avenida Rômulo Maiorana nº 1255, Edifício Gisele Pinheiro, Anexo B, Bairro Marco – Belém – Pará, CEP: 66.093-673. Vencedora do Grupo 01, Exclusivo ME/EPP, (Valor Total R\$ 38.799,00).
– Item 01 (Garrafão Térmico 12L), 50 und, valor unitário R\$ 100,00, valor total R\$ 5.000,00.
– Item 02 (Garrafão Térmico 5L), 80 und, no valor unitário de R\$ 60,00, valor total R\$ 4.800,00.
– Item 03 (Caixa Térmica 70L), 50 unidades, no valor unitário de R\$ 579,98, valor total R\$ 28.999,00.
2) EMPRESA: VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS LTDA; CNPJ: 05.626.958/0001-06; ENDEREÇO: Avenida Pedro Ludovico Teixeira nº 3810, Parque Oeste Industrial, Goiânia/GO, CEP: 74.375-400, Vencedora do Grupo 02, Ampla concorrência, (Valor Total R\$ 96.000,00)
– Item 04 (Tenda para serviços de praia), 20 und, no valor unitário de R\$ 3.000,00, valor total de R\$ 60.000,00.
– Item 05 (Lona para tenda de praia), 30 und, no valor unitário de R\$ 1.200,00, valor total R\$ 36.000,00.
3) EMPRESA: BELPARA COMERCIAL LTDA; CNPJ: 05.903.157/0001-40; ENDEREÇO: Travessa Humaitá nº 2233 Térreo – Marco – Belém – Pará, CEP: 66093-047.
Vencedora do Grupo 03, Ampla concorrência, (Valor Total R\$ 163.480,00)
– Item 06 (Ombrelone), 350 und, no valor unitário de R\$ 452,80, valor total de R\$ 158.480,00.
– Item 07 (Base para ombrelone), 50 und, no valor unitário de R\$ 100,00, valor total R\$ 5.000,00.
4) EMPRESA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 27.455.068/0001-11; ENDEREÇO: Rua Paraguai, 275 – Centro – Cascavel – Paraná, CEP: 85805-020, Vencedora dos Itens:
– Item 08 Ampla concorrência (Protetor solar corpo e rosto), 3000 und, no valor unitário de R\$ 24,66, valor total de R\$ 73.980,00.
– Item 09 Reserva cota ME/EPP (Protetor solar corpo e rosto), 1000 und, no valor unitário de R\$ 24,66, valor total R\$ 24.660,00.
5) EMPRESA: LICITAPREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 07.147.983/0001-32; ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro Km-03 nº 5 Altos – Belém – Pará, Bairro: Mangueirão, CEP: 66.640-000, Vencedora dos Itens:
– Item 10 Ampla concorrência (Protetor labial), 2250 und, no valor unitário de R\$ 8,88, valor total de R\$ 19.980,00.
– Item 13 Exclusivo ME/EPP (Capa impermeável para ht), 300 und, no valor unitário de R\$ 61,66, valor total de R\$ 18.498,00.
– Item 14 Ampla concorrência (Saco Estanque Impermeável Keep Dry), 1500 und, no valor unitário de R\$ 110,00, valor total R\$ 165.000,00.
– Item 16 Exclusivo ME/EPP (Maca fixa), 8 und, valor unitário de R\$ 1.875,00, valor total R\$ 15.000,00.
6) EMPRESA: ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA; CNPJ: 81.571.010/0001-89; ENDEREÇO: Rod. Jornalista Manoel de Menezes nº 567 - Praia Mole – Florianópolis/SC, CEP: 88.061-701.
Vencedora dos Itens:
– Item 12 Ampla concorrência (Apitos), 1500 und, no valor unitário de R\$ 66,66, valor total R\$ 99.990,00.
7) EMPRESA: SUCESSO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 44.417.768/0001-30; ENDEREÇO: Rua Mantenópolis, 1231 – Guriri Sul – São Mateus – Espírito Santo; CEP: 29945-620.
Vencedora do Item:
– Item 11 Reserva cota ME/EPP (Protetor labial), 750 und, no valor unitário de R\$ 11,12, valor total de R\$ 8.340,00.
8) EMPRESA: JR-ADAMVER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS OTICOS S/A; CNPJ: 02.745.351/0003-19; ENDEREÇO: Rua Comendador Alcides Simão Helou, 1478, Galpão 5, 6 e 7, Bairro Civit II – Serra – Espírito Santo; CEP: 29168-090.
Vencedora do Item:
– Item 15 Ampla concorrência (Óculos de proteção solar óptico), 1500 und, no valor unitário de R\$ 231,40, valor total de R\$ 347.100,00.
Belém-Pará, 01 de junho de 2022.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 807284